Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

14.11.2024                                                  с. Имек                                                   № 48

Об утверждении схемы одномандатных и
 многомандатных избирательных округов
 для проведения выборов депутатов Совета
депутатов  Имекского сельсовета Таштыпского
 района Республики Хакасия

       Рассмотрев схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов Совета депутатов Имекского сельсовета, представленную Территориальной избирательной комиссией Таштыпского района, в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ « ОБ основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом Республики Хакасия от 08 июля 2911 года № 65-ЗРХ« О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», руководствуясь  п.7 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006г.( с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Имекского сельсовета сроком на 10 лет, и графическое изображение этой схемы согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 24.10.2024 № 47 «Об утверждении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия пятого созыва» считать утратившим силу.
3.   Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет

Глава Имекского сельсовета                                                     А.М.Тодояков

[bookmark: _GoBack]

 Приложение
к решению Совета депутатов
Имекского сельсовета
от 14.11.2024 № 48

СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ И МНОГОМАНДАТНЫХ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ, ОБРАЗУЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ
ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИМЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Центр – село Имек. Число избирателей – 347.

Границы избирательного округа: село Имек.
улицы: Ленина, Советская, Набережная, Победы, Пушкина.

ТРЕХМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

Центр –  село Имек. Число избирателей – 386

Границы избирательного округа: село Имек
улицы: Северная, Горького, Октябрьская, Юбилейная, Гагарина, Солнечная, Приозерная.

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
Центр- деревня Нижний Имек. Число избирателей- 361

Границы избирательного округа: деревня Нижний Имек, деревня Печегол.
.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

Центр – деревня Верхний Имек .Число избирателей –102

Границы избирательного округа: деревня Верхний Имек.

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

Центр – деревня Харой. Число избирателей – 102

Границы избирательного округа:   деревня Харой.
 .

                Графическое изображение схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов Имекского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия

[image: ]

image1.png
. Bepxunit Umex A. Xapo#

-

c. Hmex

A Teseron . Huxenwit ek

T